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imieniem Monarchy swego znaki orderu 
Słonia.

N Cesarz Jm ć raczył d ,5  b. na. wydać 
następuificy Reskrypt do Jenerała-Poruczni
ka Kuru ty , Szefa głównego sztabu Jego Ce-

Dyrckryn Mennicy Królestwa Polskiego. sarzewiczowskiey Mości Cesarzewicza i Wiel- '
Podaie do powszechnej wiadomości, iż Mego Xiazęcia Kon t ant ego. —  „Znakom ite

dostrzeżony został w cyrkulacji Rubel fa ł. usłuSi ’ które .WPan nie p-zestałeś czynić w
szywy z roku 1823 , łatwo moggcy bydź roz- ci;?Su długiej kolei lat, iak iesteś przy uso-
poznany pc awóim kolorze, gdyż iest ż oło- b*e de£>°  ̂ sarzewiczowskiey Mości Cesarze-
w iu , gigć się daie i różne części iego, a w ĉzu i Wielkim Xigżęcm Konstantym, Ko-
szczególniey korony po obu stronach s§ nie- cbanyrn Naszym Bracie , zwrócił] ia WPana
wydatne, iak gdyhy zalane, brzęk iego ies - ^czególnp Naszp uwagę, i ziedhałf Mu więk-
cdmienny i na okręgu Żadnego wcale niema sze Prawc do Naszej przychylności i zawdzię-
napisu. Wzywa się wszelkie Władze Skar- CZen’ a: s ta n ow iliśm y  więc dać WPanu do
bowe i P olicy jne, ażeby dawały baczność wód ^ c h  uc,zudJ mianuigc WPana Kawale
r a  kurs tego rodzaiu pieniędzy, dla ochro- rem orderu S- Włodzimierza pierwszey ldas-
nienia Kass i Publiczności od szkody, tudzież ’ któręgo odbierasz WPan załączone zna- 
ukarania przestępców. abł ś ie nosił podług statutów. Jestem

Działo się w Warszawie dnia 7 Marca >anu przychylny,
1826 roku. (podpisano) MIKÓŁAY

Dyrektor Kontroller Jenerainy NN. Cesarzowe Alexandra i  Marya 0-
BieilkowskJ. Karol Hoffman. fiarowały dla Towarzystwa Dam w Rydze po

Z  Petersbur ga d. 11 Lutego d. K 1000 rubli, j raczyły przyłączyć grzeczny
(Z  Dziennika Petersburgskiego j  list do Margrabiny P a u lu c c i (p r ze w o dni c zft-

Jenerał Hrabia B lom e, Minister Duń- cey temu towarzystwu.
•ki miał zaszczyt złoży Ć N . Cesarzowi Jmci Jenerał-Adjutant Hrabia Drłow-Denisow
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w pismach pod dniem 31 Stycznia z Serpu- 
chowa, pod dniem 2 Lutego z Podolska , i 
pod dniem 4 Lutego z Moskwy, donosi Ba
ronowi Dybicz, Szefowi głównego sztabu J. 
Cesarskiey M ości, następujące szczegóły dal
szego prowadzenia zwłok zmarłego Cesarza.

„  Dnia 29 Stycznia' po Mszy S. i mo
dlitwie za um arłych, o godzinie 11 zaczęło 
się wyyście z miasta Tuły ż zachowanfetn 
przepisanego obrzędu. Obywatele miasta sa
mi ciągnęli wóz żałobny: gorliwość ich do 
tego rozciągała się stopnia , źe z nikim nie 
chcieli dzilic naysłodszego uczestnictwa po
magania im w tem poświęceniu się. Zbliży
li się maystrowie fabryki broni i usilnemi 
prośby nie mogli skłoni^ óbywąteli, ażeby 
ich przypuścili do' ciągnienia przez terryto
ry u m fabryczne ; Żeby węc majstrów broni 
zrobić uczestnikami , musiałem kazać przy
prawić dla nich sznur pięty; wtedy obie stro
ny z równę wdzięcznością przyłączyły się do 
iednego celu, szczęśliwe ztęd, źe bez oder- 
wąnia drugich nłogli stad się uczestnikami 
Śtyiętego konduktu. Głęboka cichość przy 
łiiezliczouem zgromadzeniu ludu i nadzwy
czajny porządek, na przestrzeni dwóch wiorst 
zachowywany, służyły za dowód przykła- 
duęy po.boź.iości mieszkańców , stanowiących 
przez cały ćijig drogi pięć szykownych rzę
d ó w , idących przed pow ożeni, który jakby 
sani sobę za niemi się poiqykał.

„  Pobożność tę lepiej* ieszcze oznaczo
no dwojga dobroczynnemi dziełam i: pier-
wszem obywateli Gubernii Tu łskiey, któ
rzy , będge przepełnieni serdecznę wdzięczno
ścią ku pamięci' Cesarza Ąlexand a , postąp 
npw ili, po odbytym kondukcie Nayiaśniey- 
szego Zm arłego, prócz publicznych modłów 
żąłohnysh , sporzędzić w przecięgu sześciu ty
godni osobne nabożeństwo w świętyniaoh Pań
skich ] i wted^ dla zgrzybiałych, kalek iw i

nie maięcych sposobu do życia dawać poży
wienie i odzież; i drugiem , zgromadzenie 
mieszczan miasta T u ły , którzy, na oznacze
nie pamiętnego przybycia do miasta świę
tych popiołów Błogosławionego Alexandra , 
darowało uboższym, obciążonym familiię i 
małoletnim współobywatelom swoim, wła- 
sney | zgromadzoney na nich zaległości 31,539 
rubli.

u Po wyruszeniu z T u ły , przymuszony 
b y łem , <fla niedostatku umieszczenia, od
mienić nocleg naznaczony we wsi Nikoły- 
Wygonach, przenieść do wsi Kirejewsica , na 
40 wiorst oddaloney od miasta, gdzie, do
strzegłszy możność z przyczyny mocnego mro
zu , wynagrodzenia dziennego zatrzymąnią 
się w Mcensku, i żeby zrównać drogę z dnia
mi w marszrucie przepisanemi , odbyłem 
drogę prosto a* do Serpuphowa, o 55 wiorst 
odległości,

„  Dnia 30 tegoż miesiąca na granicy 
Gubernii Moskiewskiey prowadzący kondukt 
Biskup Tulski, Damascen, odprawił m odły 
w obecności Gubernatora cywilnego Tucha- 
czewskiego, Marszałku i obywateli Gubent 
liii, a Wikaryusz Moskiewski z duchowień
stwem , Gubernator cywilny Beztfbiazew, 
Marszałek powiatowy $erpuchowrski z urzę
dnikami, spotkali źałobnę processyi^, która 
weszła podług przepisanego obrzędu do ipię- 
sta Serpuchowa,

,, lJo wysłanem do J W. Pąna e Serpu- 
chowa doniesieniu, kondukt żałobny z cia
łem  chwalebnej pamięci Cesarza Alexnji? 
dra, po odprawieniu Mszy S, , wyszedłszy 
o godzinie 9 zrana, podług ustanowionego, 
dla miast powiatowych'obrzędu , miał nocleg 
we wsi Łopaśpie, a d. 1 Lutego szczęśliwie 
przybył do Podo.ska.

,, Ze S7.cz' gólnjeyszein zadowoleni**# 
udzielany JVV. Panu uwiadomienie o trzy mat
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manę od Pana Gubernatora cywilnego Kożu
chowa, k tóry  doniosł m i, że powróciwszy z 
konduktu wspólnie a Biskupem, duchowień
stwem , Marszałkami i obywatelami Guber- 
nii do miasta Kurska , w tymże nowo poświę
conym kościele, w którym spoczywało ciało 
liiezapomnego Oyca Rossyi dnia 21, zanieśli 
gorliwe modły do Naywyźszego o pokóy dla 
Anielskiey Duszy Jego, a p tem , d. 23, w 
domu Zgromadzenia Szlacheckiego dany był 
obiad dla tysiąca ubogich, których osobiście 
Gubernator z obywatelstwem przyjm owali, 
i  obdarzyli przyzwoity iałmużną.

„  Tegoż dnia, z przyczyny natężenia 
się w nopy mrozu do 20 stopni, odkładałem 
wyruszenie żałobnego konduktu do wsi Ko- 
łoinańska na godzinę 10 ranny; ale odmia
na teraz pogody dozwoliła przedsięwziąć po
dróż , w który wyrusza kondukt o godzi
nie lOtey. >

„  Przed weyściem do Miasta Moskwy 
konduktu, prowadzącego ciało chwalebney 
pamięci Cesarza Alexandra, we wsi Kołomeń- 
aku odprawił Mszą S. i modlitwę za umar
łych Wikary Moskiewski. O godzinie lOtey 
zrana, dnia dzisiejszego, 4eo Lutego, wy- 
szedł kondukt prowadzony przez liczne du
chowieństwo, dyżurnych pierwszey klassy i 
niezliczone zgromadzenie ludu.

„Przybywszy o godzinie lszey z połu
dnia do rogatki Serpuchowskiey, po przenie
sieniu trumny na przygotowany wspaniały 
pow óz, zaczęło się ceremonialna prowadze
nie do Archanielskiego Soboru z całą nale
żyty dostoynościy i w przykładnym  porząd
ku. Cichość powszechna, pobożność obok 
nayżywśzych okazów żałości serca, i gorli
wość wszystkich stanów i zgromadzeń staro- 
żytney stolicy , towarzyszyły żałobnej' proces- 
syi, otaczaiąc aż dotąd święte popioły Nayja
śniejszego Zm arłego, J}

—  Dnia 13. —
Następuiące są szczegóły o wyieżdzie 

konduktu żałobnego wiekopomney pamięci 
Cesarza z Moskwy : —  „  Przez cały dzień 5 
Lutego, zaraz po nabożeństwie odprawionem 
przez Arcy-Biskupa, mieszkańcy tey stolicy 
wszelkiego stanu i wieku udali się tłumem 
do kościoła katedralnego, chcąc złożyć ostat
ni hołd świętym zwłokom uwielbionego na
szego Monarchj’. Chociaż tłum był prawie 
dwa razy licznieyszy , niż dnia poprzedzaią- 
cego, i przeięty tem samem uniesieniem, 
głębokie atoli uszanowanie, iakiem każdy 
był napełniony dla świętości mieysca i szaco
wnych popiołów tam złożonych, czyniło ba
czność policyi nieużyteczną, a ieśli iey wy- 
padało użyć, to nie dla utrzymania porząd
ku , lecz dla ułatwienia i przyspieszenia wey- 
ścia ludowi, który pospieszał do Kremlina 
przez dzień cały, i prawie aż do świtu na- 
zaintrz. Dnia 6 po żałobnem nabożeństwie 
ruszył orszak o godzinie lltey  zrana w dal
szą drogę tym samym porządkiem i z takim 
obrzędem, iak przybył do stolicy , i udał v ę  
bramą Zbawiciela około kościoła S. Bazyle
go przez plac Krasnaia , bramę Iwerskaia i 
ulicę Twerskaia do rogatki Twerskiey. W oy- 
sko stało rozstawione w tey całey przestrze
ni po lewey stronie orszaku, a domy były o- 
słonione czamem suknem. Tłum  mieszkań
ców odprowadził orszak z cichością religijną 
i wszelkiemi oznakami nayszczerszego żalu, 
który ciągle okazywano w tych dniach żało
by. Za przybyciem do rogatki, Arcy*. Biskup 
m iał stósowną mowę do Jenerała Adjut.mta 
Hrabiego Orłowa Denissowa, gwardyi i or
szaku , którym drogie zwłoki Cesarza Alexan- 
dra są powierzone; błagał Boga o błogosła
wieństwo dalszemu prowadzeniu żałobnegó 
konduktu; włościanie słobody Twerskaia-Jam- 
skaia i woytóstwp. Koroszewek ciągnęli ka-
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JPSWJfff aż do" pajacu Petrowskiego, przed któ
rym  włożono trumnę na wóz podróżny, i 
ScrndnJu udał się w drogę' zwyczaynym po- 
fZ^dkiem; między innemi postępowali za nim: 
Gubernator cywilny, Marszałkowie i Depu- 
fowani szlachty , tym celem wybrani. Jene
rał Gubernator woienny Moskiewski, ró
wnież towarzyszył żałobnemu konduktowi do 
granic Gubomii. — Wczasie pobytu w Mo
skwie woyska, sprowadzonego na żałobne o- 
br'zędy, które s i ; odprawiły z powodu pro
wadzenia tamtędy zwłok wiaiopomney pa
m ięci Cesarza, kupcy ofiarovyali 15,000 ru- 
-bli na lepsze utrzymanie tegóź woyska, któ
re" w cięgu całego tego czasu odznaczyło się 
doskonała regularnością postępowania swego.,,

Donoszę  ̂ Szuszy pod dniem 2 Gru
dnia : —  ”  W  roku 1824 i 1825 kupcy z T i- 
fłis udali się na jarmark do Lipska. Oprócz 
Ormianów , którzy oddawna utrzymywali za
wsze zwięzki handlowe z Rossyię, Tataro- 
wie Karabagscy zaczynaię także przybywać 

• na jarmark do Niższego Nowgorodu. W  gó- 
fach naszych sę teraz porobione dobre dro
gi , i mosty murowane wystawiono ha rze
kach. Używanie kibitek Rossyyskich zapro
wadza się w kraiu, zwłaszcza vv posiadło- 
kciach Xięźęcia Ma da to w a, a mieszkańcy za- 
czyriaię uznawać ich korzyści.,,

—  Dnia 16. —
Jenerał Porucznik T r ip , Poseł Króla 

Imci^Niderlandzkiego, i Jenerał Major Baron 
Eigloffśtein, rzeczywisty tayny Radca Wiel
kiego Xięcia Sasko-Weymarskiego', wkrótce 

. po> przybyciu swoim do Petersburga, mieli 
•posłuchanie u N. Cesarza Jmci i NN. Cesa- 
zzowych.

Baron Beanlien-Marconnay, Szambelan 
3Ccia Gldeńbttr^skiego , dopełnił' także dane
g o  SObW aiecetiia'ha-posłhchanlu, które o- 
JfjrżymałGKegday ur N . Cesarzowey Ałexan-
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dry , a kilku dniatni pierwey u N , Cesarzo
wey Matki.

N. Cesarz Jmć wydanym d. 9 b, m. u - 
kazem do Intendentury Dwom  oddał na wła
sność N. Cesarzowey Elżbiecie ukochanej 
Swoiey Bratowey, wyspę Kamennói - Ostrów 
z pałacem oraz wszystkiemi domami i zakła
dami , które były osobistę własnościę wieko
pomnej’ pamięci Cesarza Alexandra.

P. Daniłów , będęcy przy J. C. M. Ce- 
sarzewiczu Wielkim Xięźęciu Konstantym’ 
został posunięty ze stopnia klassy 5tey do 
4tey.

W  roku zeszłym 1825 wprowadzono z 
Królestwa Polskiego do Rossji przez komorę 
w Kownie towarów za 361 465 rubli, a wy
prowadzono ich za 325,535 rubli. W  tymże 
przecięgu czasu zawinęło do pqrtu Lipawy 
205 okrętów kupieckich, a wypłynęło ich 
198. Wartość wprowadzonych tainze towa
rów wynosiła 395,445 ru b li, a wyprowadzo
nych 2 miliiony 688,511 rubli.

Z Paryżu d, 3 Marca,

Z powodu Jubileuszu odwiedził Król wczo
raj’ między innemi Kościół Opactwa S. Sulpicy- 
usza naydawhieyszy w Paryżu. Wedle dawnego 
zwyczaiu Plebani podaięcy Królowi wodę świę- 
con ę, nie mogę m ieć triów do niego. Lecz 
tę razę przemówił do niego Xiędz podaięcy 
wodę: ” Naj’iaśnieyszy Panie , ieźeli wargi 
nasze milczę , tem głośniey mówię nasze 
serca.,,

Dnia 27 z m. Xięźna Berry wywróco- 
nę została w powozie; lecz lekko się tylko 
Stłukła , ale Margrabina Gourgou przecięła 
sobie palec.

Exarch Cypru przj’był z Bruxelli do 
Parj>ża, i tak iest piękny, iż wizerunek iego 
w yjdzie litografowany.

Biiografiia siedmioletniej’ Izby deputo-



wanych, która u Xięgarza D n tn  z druku 
wyszła, zabrany prżez policyig została. Znay- 
dow c  się w tem piśmie ma 83 obwiniaię- 
cych Izbę; artykułóhr.

. W sobotę zgromadziła się pierwszy raz 
w Luwrze Kommissyia duchowna Sorbony, 
trudmęca się wyZszemrduchownerrii naukami.

Marszałek Gouvion St. Cyr przybył do 
Marseiii.

Tuteysze więzienia-Prefektury i la For- 
ce tak sę zapełnione , iź musiano z nich 130 
więźniów do Ricetre przewieść.

Składka dla dzieci Jenerała Foy wyno- 
nosiła do dnia wczorayszego 919,961 franków 
7 cent.

Basza Egipski mianować miał Chrześci
janina, wspólnika domu handlowego w Li- 
wornie, Ministrem swoim spraw zagranicz
nych.

Dziennik Konsfvtucyionista pisze, iź roz
chodzi się wieść o z szłych w Madrycie wiel
kich zaburzeniach, i o oddaleniu Xcia Infan- 
tado z Ministeryium. Tenże Dziennik wyraża, 
źe podług listu z Tryiestu pod d. 12 Lutego 
flotta Grecka spalić imała 30 Tureckich okrę
tów , i źe Kolokotroni i Londo pobili zupeł
nie rożne korpusy w- Peleponesie Ibrahima 
Baszy.

W  ógłoszonem niedawno drukiem do
niesieniu Prefekta Sekwany, Hr. Chabtol, 
radzie municypalney Paryzkiey o - budżecie 
Paryża w r. 1825, znayduie się następuięca 
lista spotrzebowanych przez miasto rzeczy w 
wyrachowłiniu na pieniędze: Pwaoiu rolni
czych : Chleba za 38-.mili. Fr. wina za 50 
mili. wódki za 8 mili. octu za 1 mili. mię
sa za 40. mili- drobiu i dziczyzny* za 6 mili. 
»yb za 500,000, -masła za 7 m ili.-iay za 4 
mili. syra za 1,500,000, mleka za 6 mili. 
łoiu za 5 mili.* skór za ćm ili, wosku za ied en 
mili. 500,000, oliwy za 9 milh drożdży'i pi

wa, za 3 mili. siana i słomy za 7 m ili. o- 
wsa za 6,500,000, drzewa do opału za 15 
mili. drzewa do budowy za 4,500,000 , węgli 
drzewianych za 7 Ij2 mili. Fr. Piudow prze- 

' my siu-. Sukien za 10 mili. płócien, batystu. 
&c. za 15 mili materyy jedwabnych za 3 
mili. kramarszczyzny za 3 "mili. futer za l  
m ili. papieru za 4 mili. żelaza za 2 mili. wę
gli kamiennych za 2 m ili; kamieni piaffko- 
wych, głazowych, &c. Za 2 mili. mydła ża 7 
mili. Sprowadzonych morzem ptodow : Ryh 
morskich, &c. ża 4 mili. soli za 2 mili. rze
czy lekarskich za 3 mili. farb i pokostu za 
4 mili. sody i potażu zą 2 mili. miedzi, cy
ny i ołowiu za 3 mili. korzeni rożnych za 
10 mili. kawy za 10 mili. cukru za 27 m ili. 
franków.

Z Madrytu d.'.25 Lutego.

Dwór ńiieszka cięgle w zamku Pardo , 
Wszelako Król przyieźdża codziennie do Ma
drytu. J. K. M. pozwolił officerom w bó- 
tach , a' obywatelom 1 w sordutach przybywać 
do Dworu w Pardo. ( Podobne zwolnienie 
etykiety Dworskiey, lubo ugruntowane na od
ległości zamku) niema dotgd przykładu.

P. Uzos zaigł mieysce P. Vial iako pier
wszy szef w Ministerstwie spraw zagranicz
nych ; posiadał on dawniey ten urzęd i bez 
przyczyny był oddalony. Postanowiono tak
że nowego 6zefa w osobie P. Quirico j był 
on dawniey sekretarżern P.'K&lmaseda, spra
wującego w ,Paryżu interessa. Rejencyi Ur- 
geisk.ey, ale od przywrócenia tronu nie po- 
siad ł  żadnego urzędu. Naywięcey przewagi 
maię w Radzie stanu członki Frfó i Cyciśc 
Cirillo. P Grijalba ma bydź nayprzbciwńiey- 
szym planom Xcia Infant ad o i sędzg ; iź -Je
śli Grijalba dłużey zostawać będzie w łascA 
u Króla, ostatni będzie mhsiał- złozyc swóy 
urzgd; Rozpuszczona przez liberalistów' wieść o
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zniesieniu policyi,nic iasługm«» na wiarę Rzeko
ma odpowiada Króla na propozycyię Rad}' stanu 
przywrócenia Inkwizycyi była także zmyślony.

Zdaie się , i i  buntownicy nie odstąpili 
jeszcze od swoich planów. Z Kadyxa piszę 
pod dniem 14 b. m. i i  od kilku dni postrze
gać się daie niezwyczajny ruch oomiędzy 
■wychodniami Hiszpańskiemi w Gibraltarze i 
w Tnngarże, a wczoray odebraliśmy przez 
nadzwyczaynego gońca z Alikante wiadomość, 
źe Pułkownik Bazan , dawniey prefekt w 
W alenryi i zręczny w ojskow y, wylędował z 
100 ludzi do Guardamar (3 niemieckie mile 
•d Alikante.) Złupił tameczny kościół i wieś; 
na wiadomość atoli o nadeięganiu ochotni
ków Królewskich, którzy odwrot do morza 
odcięli mu, uciekł spieszno w góry. Z  Alikante 
poszło za nim 20C ludzi , i mieli iuź po- 
ięć jego Porucznika Sales, dawniey kapitana 
w korpusie ochotników, z 7 ludźmi, który eh 
Zaraz rozstrzelano. Dziś'wychodzi z Ocan- 
na przeciw tey bandzie oddział grenadyerów 
gwardyi Królewskiey.

Hawanny nadeszły dziś pisma do 15 
. z. m. dochodzące. Jenerał Labord zbierze w 
krótce eskadrkę, która potrafi się oprzeć Ko- 
lumbiianom , leżeliby poważyli się uderztć 
na tę wyspę. Siedem set ludzi z wyprawy 
herrolskiey wsiędzie na tę flottylę. Wielko
rządca Kuby zapożyczył 500,000 jtwardych 
plastrów z prowizyię na 12 od sta.

Z Rzymu d. 19 Lutego-

e zprawdziło się dawi Jeysze donie
sienie , iakóby Hr. Montfort ( Hieronimowi 
Bonaparte)  zabrano W Fermo papiery; ba
wiącemu tylko p rz j nim pułkownikowi w v- 
kradziono kufer z bielizny i pieniędzm i, 
łec’ . złodzieia zaraz Schwytano.

. Sławny Poeta, P. Kaźmierz DeTayigne, 
przybył tu przed kilku dniami z Paryża,

Znaydmacy się tu młodzi Francuzi, w Her
bie około 80 dali dla niego obiad, podczas 
którego spełnione zostało zdrowie następui^-- 
ce: "Kaźmierza Delavignel przez talent i 
charakter słusznie zasługuięcego na imie sła
wnego poety, i godnego opiewacza wolności 1 „

Z  Lizbony rl. 11 Lutego

Gazeta tuteysza zawiera następuięce o- 
znaymieiiie: „  D. 27 i 28 b. ml tudzież Igo 
Marca odbydź się ma sprzedarz publiczna w 
mieście Fonteira wszystkich naleźęcych do 
Jnkwizycyi gruntów i domów w tym powie
cie. Nazaiutrz następie ma sprzedarz w po
wiecie Koimbry naleźęcych dc Jnkwizycyi dóbr. 
Zapłata za nie przyiętę bydź może w papie
rach rzędowych podług ich biegu w dniu li
cytacji. „

Z Londynu ti 28 Lutego.

3. K. M. zapadł znowu niestety na po. 
dr grę.

Dnia 25 i 26 b. m. odbyły się dwie ga
binetowe rady , iedna u Hr Liwerpool , 4 
druga w kancellaryi sura w zagranicznych.

P. J e lf , dotychczasowy członek Uni
wersytetu Oxfovtskiego, mianowany został 
Gubernatorem Xcia Jerzego Kuinoerlandyi i 
J. K. M., zatwierdził ten wybór.

Przez Bombay nadeszła tu urzędowa 
wiadomość pod dniem 17 Września o za
wartym z Einnanami na dni 30 rozeymie. 
Ostatnie doniesienia od Jenerała CampbeP sę 
do 19 Wrześma, Gazeta Goniec uważa słu
sznie , iź w każdym względzie iest ten ro- 
zeym korzystnym, bo jeżeliby pokóy nie na- 
stępił, poczynione bydźm ogę należyte przy

gotowania do now ej kampanii) a siła Birnia- 
nów przez ten czas się zmniejszy

P. Moiier przybył dnia 20 Grudnia do 
Mexyku. jNlezatwierdzenie z s.r»ny Anglii
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traktatu nie był# -ant spodziewane i sprawiłc
wielkie wrażenie.

W  dniu 20 L u tego znajdowało się w o- 
biegu biletów banku Angielskiego za 24mili. 
399,080 Fs. pomiędzy któremi za 1 miliion 
279,141 po 1 i 2 foptów szterlingów.

Od 15 Grudnia r. z. do Igo Lutego sam 
Dom  Rothschilda wniósł do banku 2 mili, 
100,000 suwerynów.

Óba główni Dyrektorowie banku m ie
wali od zeszłego tygodnia częste narady z 
Ministrami, które tyczyły się propozycyi rzą
d u , aby bank przez pożyczkę na towary za
silił stan kupiecki i przemysłowy; iakoi za
pewniają powszechnie , źe dyrektorowie po 
wielu naradach postanowili przychylić się do 
Życzenia rzędu i na zgromadzeniu wspólni
ków banku przełożyli powody do tego posta
nowienia. Jeżeliby bank przez to poniosł ia- 
kową stratę, co iest niepodobieństwem, rząd 
przyrzekł mu wynagrodzić i nawet spłacić 
część długu swoiego. Wyznaczeni od banku 
kommissarze do pożyczki obowiąwć się ma
ję przysięgę do sekretu, aby nikt niemiał 
Wstrętu do żądania póżyęzkj. Ńa fabryczne 
powiaty miany bydź ma szczególniejszy 
wzgląd, aby fabryki nieustawnły, gdyż to ma 
wpływ na utrzymanie ępokoyności,

Wszystkie towary spądaią , iedno tylko 
zboże utrzymuje się w wysokiej cenie.

Rada gminna Londyńska ua posiedze
niu d. 24 b.- » i . poc] przewodnictwom Lorda 
Prezydenta postanowiła podać Parlamentowi 
prośbę o zmianę ustaw zbożowych i wszy- 
stkiemi spospbami wspierać w tey mierze 
Ministrów. Prośby Magistratu Londyńskiego 
iako pierwszej korporacji w kraiu, maią xa» 
wsze ważny wpływ , gdy idzie o inte
res narodowy, i spodzietyaę się nąlejiy po- 
myślnegę skutku.

P, Bfougham >vniesie takż.e do~ Izby n>ź»

i szay z 7800 podpisami, 52 stóp*długą i 6 Fun
tów waźęcę prośbę o uchylenie ustaw zbo- 

• źowych.
Ostatnia Gazeta Dworska doniosła zne- 

wu o 60 bankructwach i 4 doi&ąch zaprze- 
staięcych płacić.

Podług listu z Zante przyb' ło dnia 14 
Stycznia 18 Greckich brygów przed Patia* i 
oczekiwano ieszcze przybycia 70 zbroynych 
okrętów, wcelu uderzenia tam aa flłttę Tu 
recką.

Mianowany Posłem naszent w Buenos - 
Ayres Lord Ponsonby odpłynie tam na okrę
cie Tetida.

W  okolicy Hompton um aił w tych 
dniach 761etni starzec, który nie golił się 50 
lat , z boiaźni, aby razem z brodę nie utra
cił swey siły,

W  Liwerpool odebrano przez okręt Ke- 
rencian Gazety Amerykańskie do Lutego 8 , 
które wedle doniesienia przybyłego z Parai- 
bo okrętu zawieraię wiadomość o opanowa
niu przez patryiotów Bandy Oriental twier
dzy Monjevideo, Radość mieszkańców Bu' 
en os- Ayree z tego zdarzenia tak była wiel
ką, iż otoczywszy dom Konsula Braz\ 11 y'skie
go trzykrotnemi okrzykami yadosnemi donie
śli my o niem. Konsul zażędał zaraz pasz
portów i odiechał do Rio-Janeiro.

Grób Napoleona na wyspie S. Heleny 
lezy o 5 ćwierci mili od St. Jam es-Town 
na trawniku blisko ćwierci morga wynoszę- 
c}m  > przy drodze do Łongwood i opalisado- 
wany iest, Grób zacienia 7 wierzb płaczą
cych i pokrywa płaski kamień obwiedziony 
na 5 stop wysoką żelazną kratą, Obok nl» - 
go zasądziła Pani Bertrand kilkanaście nie/. - 
pominaiek, lecz nieprzyięł)' się. Jeden z in
walidów mą nie opodal mieszkanie i dozor, 
gdyż niedawno offiebrowie Frairęuzcy odwje- 
Ćząiący grób, urwali -dla pamiątki -kitka gą-
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łązók z wierzb. Bonaparte lubił za życia to' 
m iejsce i często siadaiąc na pniu drzewa,1 tam 
czytywał. Życzył sobie tam bydź pogrzeba
ny y ieżel-i zwłoków1 iego nie dozwolą do E- 
ropy odesłać- Serce iego stoi w  srebrnem 
naczeniu na trumnie. Właściciel pobiera od 
tego kawałka gruntu od rządu po 5Ó funtów 
tzterłingów rocznie.

Do Guadalaxara przybydź miał goniec z 
doniesieniem o poddaniu się twierdzy Callao 
(W  Kumana rozchodziła się także wieść o pod
daniu się tey ostatniey warowni Hiszpanów w 
M exyku.)

Boliwar oczekiwany' był w Styczniu z 
wyższego Peru w Bogota.

Z Mexyku ił 15 Stycznia.
Dnia 1 Stycznia Prezydent Yictoria o- 

tworzył uroczyście Kongres Mexykański. W  
jnianey z tey okoliczności mowie wystawił 
Stan tey Rzeczypospołitey nader kwitnącym. 
Wierne uskujecznienie ustaw wewnątrz kra- 
iu przyniosło naypoźądańsze skutki. Docho
dy przenoszą wydatki publiczne, a handel 
kraiówy coraz bardziey się podnosi. -Prezy
dent wspomina z uczuciem wdzięczności o 
szczęśliwych -związkach z Angliią, i donosi 
oraz., źe handlowe układy z Niderlandami i 
Francy!ą rozpoczęte zostały, że mianowany 
iest handlowy Ajent do Pruss , że Rzeczpospo
lita otrzymała nayprzyiaźnio-ysze zapewnienia 
z strony' Danii i Szwecyi, i że Rossyia tak
że nie okazuie się nieprzyiazną, i wszystko 
spodziewać się każe, iż Poseł Mexykański do
bre przyjęcie u Papieża znajdzie. O półno- 
cney Ameryce i -o iey przyjacielskich stosun
kach z Mexykiera m ów ił z zapałem,

Z  Butiius r Ąyres d. 17 Grudnia.
W edle uchwały Kongressu wszyscy męż

czyźni od 13 do 50 lat zassać się muszą do 
czyn n e j, ,a od 50 do 60 do mieyscowey m i- 
licyiu Zo&aci-abowiązanemi tylko- są stawiać

się do 45 lat do czynney milicyi. Kongres od
dał także pod zarządzenie władzy wykona- 
wczey 1,200,000 piast: na wydatki wo:enne.

Pomiędzy stoiącemi nad granicą Brazy- 
liyskjemi woyskami zachodzić manieukonten- 
towanie i wstręt do walczenia przeciw nie
podległy™ Bandy Onental. Brazyliianie nie- 
przyięli propozycyi Jenerała Lawallaia o wy
mianę iego brata i innvch poymanych mepo--. 
dległych, i źądaią wydania sobie wszystkich 
brańców.—  O czynnych działaniach woien- 
nych w Banda Oriental oczekiwane są w krót- 
ce doniesienia.

Naywyźszy Dyrektór Rzpltey C hili, Je
nerał Freire, wyiechał d. 13 Listopada z iey 
stolicy, dla obięcia naczelnego dowództwa nad 
wyprawą przeciw Chiloe. Admirał Blanco 
popłynął tam z Valpairoso z 3 woiennemi i 
14 przewozowemi okrętami

Z Frankfortu d. 26 Lutego.

N. Król Saski udzielił Xciu Anhalt-Ko- 
then order i^cianey Korony.

Onegday przybył tu Ces. Austryiacki 
prezyduiący w Seymie Związku Niemieckie
go Poseł, Baron Munch-Bellinghausen.

Opłata od spławu Renu przyniosła w r. 
1825 o 154,379 Fr, w ięcey, niżeli w poprze
dzającym, co dowodzi, iż użalenia się na u- 
nmieyszenie handlu Reńskiego nie są rzeczy
wistemu

Rossyyski Hr. Sabatowski został w swej' 
podróży z Warszawy do Drezna z swem goń
cem uwięziony.

Kr. Wirtembergski Prezes r a d y  woien- 
ney , Jenerał p o r u c z n ik  H iigel, -o t r z y m a ł  -od 
Tf. Króla Angielskiego o r d e r  K ą p ie ln y .

Tegorocznie Zgromadzenie Stanów Na«- 
sanskich otworzone zostało d. 20 b. m . w 
Wiesbaden mo wą Ministra stanu Barona Bie- 
3»e*steiin. -«
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OBSERWACYIE METEOROLOGICZNE.
Barometr dla lepszego porównania zredukowany na O® Raumira.
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Życzących trzymał Gazetę Krakowską od I30 Kwietnia r. b. uprasza iey Redaftcyia, 
myuprzeytniey o wczesne się zgłaszanie.



fessora w Uniwersytecie tutejszym napisa
nych , które Wiekopomnej pamięci A lsxas~  
d e r . I .  N a y i a ś n i e y s z y  C e s a r z  W s z e c h  R os-  

s y i , K r o l  P o l s k i  łaskawie priyiac raczył, 
tuż ukończonym zostało.

Z  hagi d. 2 Marca.

Onegday obchodzone tu uroczyście by
ły  urodziny Królewica Fryderyka.

W  tych. dniach przeieźrtzał przez Bru- 
xeltę na powrot Poseł Ang.elski przy D wo- 
yze Saskim, P. Chad, z Londynu do Dre
zna,

W  Gandawie założona została kassą o- 
szczędności, i tamże utworzono korpus z 153 
lu d z i, który pomocnym będzie sikawnikom 
do gaszenia ognia.

Od brzegów Menu rf, 7 Marca.

Z  Frankfortu piszę Koniec Lutego prze- 
jninał tu szczęśliwie bez żadnego bankructwa. 
Wielki Dom  żydowski, któremu z Londynu 
łwrocołio za 800,000 funtów szterlingow we- 
xlow  wypłaca wszystkie ; lecz z kilku m ili- 
ionow maiętku nie pozostaie mu iak 200,000 
ZR , Szanownemu naczelnikowi tego domu 
czyniono z wszystkich stron, i nawet od ka_ 
jpitalistów ofiary, ale icn nie przyięł. Inny 
D om  żydowski , który n aywięcey papierów 
posiada, utrzymał się sprzedaniem ich za 
yełtora miliiona. Wielkie dawne domy na
szego handlowego miasta, iak n. p. Rothschil- 
tla, i wiele pomnieyszych. utrzymały w te- 
/aźniezszey kryzie swoia wypłacalność. Na 
iarm wk tuteyszy przychodzi lędem wiele to- 
^yaiow, a więcey leszcze R enem , zwłaszcza 
fabryka o w Angielskich, Ktoremi nasz iar- 
jKLąrk zape-i niony zostanie.

N. i-ról Bawarski pod dniem 20 Lutego 
bronił padofficerona woysk? noszerua Jazek.
... J&ijuiawą Gazeta Daimstadtska zawiera

/ożporzędzene, mocę ktorego odbywane w 
niektórych częściach W . Xięztwa sędowrnctwa- 
przezez rabinów, przechodzi do kraiowych 
władz sędowych.

W  Lipsku odbywać się na przyszłość 
ma co rok Sdniowy jarmark na wełnę zacze- 
naięcy się w ostatni wtorek w miesięcu Ma
ju. Od przyphodzęcey na ten jarmark wełny 
opłacanem tylko będzie cło przez połow ę, 
to iest 4 grosze (1  Z łp .)  od centnara. Od 
niesprzedaney na jarmarku nazad wracaięcey 
wełny będzie opłacone cło zwrócone.

Xźę Wellington w podroży swey do Pe" 
tersburga przybył dnia 24 Lutego w wieczór 
do Królewca, a nazaiutrz rano udał się w 
daiszę drogę.

Obecni w Rzymie Malarze Niemieccy 
zrobili znowu wystawienie dzieł kunsztu.

W  Hedernheim , we wsi Nassauskiey 
niedaleko Frankfortu leżęeey , wykopał mu* 
raź w swerr. gruncie na| około 10 stop 
głęboko w ziemi będęcy, 6 stop wysoki, a 3 
gruby piaskowy kamień, na którym pięknie 
wyryta iest Mitrasa ofiara byków j znajdo
wało się oprocz tego w tern sartiem mieyscu 
kilka ołtarzyków z takiegoż kamiema. Na 
iednym znayduie się następuięcy napis : 
D. J. M. Fr. Seneciu. P. S. to iest: Deo invi- 
cto Miłrce M. Fr. Seneclo pro saluice patrice. 
Znalezione te rzeczy stoię leszcze do widze
nia u właściciela.

W  Genewie spuszczony z warsztatu zo, 
stał dnia 16go Lutego nowj parowy statek, 
ktorego machina zastępi siłę 23 koni.

Od brzegów  niższey Elby d. 7 Marca.

Na obchód urodzin dziedziczney W iel
kiej Xiężny Szweryńskiey Alexandry dany 
był d. 23 sutego w tamecznym teatrze bal 
maskowy. Lecz niewiele znajdowało się na 
nim osób ,.i zdaie się, że tam ten rouzay za-
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bawy, równie iak na północy wkrótce za- 
inie.

Do Bremy przybył dnia 4 Marca Ame
rykański bryk H enry, Kapitana Baker, któ
ry podroż z Charleston do tego miasta odbył 
w krótkim czaiie 23 dni i fr godzin.

Freybergscy górnicy, którzy dnia 23go 
Września r. z, na okręcie Urania z Altony od
płynęli , po szczęśliwej' żegludze przybyli w 
dobrym stanie d. 17 Grudnia do Buenos-Ay- 
res, ieszcze przed zamknięciem tamteyszego 
portu.

Założone w r. 1821 przez Pastora Ron" 
ńe w Lingbye Duńsko-Missyyne ^towarzystwo 
ezyui postępy. W  roku zeszłym przychód ic- 
go wynosił przeszło 2000 talarów. Towarzy
stwo przyłożyło się do wytłómuczenia na ię- 
zyk Grenlandzki starego Testamentu i do za
łożenia w Grenlandyi czwartey osady Herren- 
hutow. Kazało także zbiór Pisma S, dla dzie
ci w Grenlandzkim ięzyku wydrukować i 2000 
exemplarzy do Grenlandyi posłano. .

2, Hanoweru d. 4 Marca.

Xźę Kambridgi, nasz W ielkorządca, 
tak dalece wyzdrow iał, iż wczoray mógł się
iuź przeirżdżić.

W  pow ecie Lgnddrostey urodziło się w 
Z e s z ły m  r o k u  8,557 dzieci, a u m a r ło  5,487 
ludzi. Z  pomiędzy ostatnich utopiło się 224.

Z Sztuny caryi rf. 25 Lutego.

Traktat uanulowy między Ligę Szway- 
carskę i Królestwem Wirtembergskiem został 
przez obie strony J. 16 Slyczma i d. 4 b. m. 
zatwierdzony, i d- 13 b. m. nastąpiła wymia
na zatwierdzeń.

Xźp Calvello znayduie się teraz w Freyr- 
fcurgu, dla wymiany zatwierdzeń umowy 
względem dostawy woysk Szwaycarskich do 
•łużby Keapolitańskiey. •— Pułkoyftai Son-

nenberg był od N. Króla Neapolitańskiego 
navłaskawiey przyięty. Pułk iego pozostaie 
w Tore dell Annuciata. W  krótce odejdzie 
z Bzwaycaryi rowy transport rekrutów.

Od granic Tureckich d. 13 Lutego.

Podług doniesień z Korfu pod d. 12 Lu
tego , które iako urzędowe sę uważane, za
szło pod Missolongi dnia 3. Lutego stanow
cze zdarzenie między Kapitanem Baszę i 
Greckim Admirałem Miaulis. Udało się 
Grekom pomiędzy któremi znaydował Jię 
także Kanaris, spalić 3 wuienne i 11 po- 
mnieyszych okrętów Kapitan Basza cofnął 
się po tey klęsce z wielu skołatanemi okrę
tami napowrót do Patras, i Missolonga zo
stała zaraz w potrzeby opatrzona. Poseł An
gielski w 'Stambule P. Stratford-Cannig' ba-’ 
w ił 3 dni na Hydrze i rozmawiał długo z 
Xcicm  Maurokc rdato, który z wielkim or
szakiem wyszedł przeciw niemu. Zaraz po 
iego odieździe poDłynęła w Napoli di Roma
nia i Hydrze uzorciona i z 2000 ludzi złożono 
wyprawa do Negrepontu, dlć nakłonienia ta
mecznych mieszkańców do powstania. Jnny 
oddział z 1800 ludzi złozony popłynęł do 
Aten dla zmocnienia Pułkownika Eabvier. 
Na Korfu panuie z powodu tych doniesień 
nie do opisania radość.

Dowodzącego na lędzie przed Missolon
gi Saraskiera Reschyd Baszę opuściła większa 
część woyska z powodu niedostatku, który 
mu dokucza. Srirawa Egipcyianów w Morei 
znaydowała się Także nie w naylepszym stŁ- 
nie ; grassuie pomiędzy niemi biegunka.

Listy z Bukarestu (wyraża DzienmkPa
ryski Gwiazda) donoszę, że proroctwa Ar- 
chozhangtlos, przed 300 przeszło lat napisa
n e , i w r. 1812 przedrukowane, przepowia- 
daię , iż Stambuł w i ,  1827 wzięty zostanie. 
Tenże prorok przepowiedział wypadek wyprą* 
wy Fiapcuzów _t»w imastii Moskwy.
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Towarzystwo Przyiacioł Muzyki w  Krakowie. T e i f r  N a r o d o w y .
Zawiadomia szanowne Członki i prze- Dziś w Niedzielę to iest: dnia 19 Marca

świetną Publiczność, iź d. 24 Marca r. b. w r. b. daną będzie łącznie z JPP. Skibińskie-' 
wielki Piątek w Kościele S. Anny przy Gro- m i, !novva czarodzieyska opera buffa z wło-
bie Zbawiciela o godzinie 5 w wieczór-, wy- skiey z muzyką Portogallo w dwóch obszer-
kona wielką żałobą Muzykę. nych aktach: Le Donnę Cambiate , czyli:

Szewc.
■ ■  i , .  . 1 - - - - 1 1 1 . 1

D O N I E S I E N I A.

W y d z ia ł  Dochodów Publicznych i Skarhu & c .
Uwiadomią Publiczność, że z rozporządzenia Senatu z dnia 3 b. m. do liczby 770 w dniu 

29 b. m. w godzinach przedpołudniowych w biórze Wydziału Dochodow Publicznych i  
Skarbu, odbędzie się licytacyia publiczna sprzedaży Hałonu znayduiącego się w Magazynie 
rządowym w Krakowie centnarów wagi Berlińskiey 1500 z Warunkami takiemi:.

1) Hałun ten licytowany będzie partyiarni, to iest: naymniey po centnarów 5 0 , 
a naywięcey po centnarów 200.

2) Zacznie się licytacyia kaźdey party i od summy wyrachowaney centnara wagi Ber
liński ey po Złp. 23. _

3) Każdy licytować maiący, ma złożyć Yadium wynoszące dziesiątą częsc Summy' pier
wszego wywołania tey partyi Hałunu, iaką licytować będzie. _

4) Nadlicytant za zalicytowany Hałun Summę z licytacyi wynikłą, powinien będzie 
zaraz zapłacie do Kassy główney z potrąceniom Vadium, a za złożeniem Kwitu Kassy gło- 
wney, Hałun wydany zaraz m ieć będzie.

5) Jeśliby zapłaconego Hałunu zabrać z Magazynu rządowego me m ó g ł, to ma wol
no będzie m ieć w rzeczonym Magazynie ten Hałun , lecz niedłużey iak 4ry tygodnie.

W  Krakowie dnia 11 Marca 1826 roku.
B a r ii .

Gadomski, S. W.
Prezes Sądu Appellacyinego W olnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu. Stósownie do 

przepisów Art: 118 Kod: Cywiln: podaie ninieyszem do powszechney wiadomości, Iry - 
bunał Iwszey Instancyń kraiu tuteyszego, na domaganie się P. Franciszka Dąbrowskiego j 
feywatela Miasta Wolnego., wydał w dniu 19 Grudnia 1822 r. wyrok przedstanowczy, Kto- 
rym śledzenie nieobecności Jozefa Rychtera , od lat, czterech żadney o sobie wiadomości mer 
daiącego, Sądowi Pokoiu Miasta Krakowa Wydziału I, poleeonem zostało.

W Krakovvie dnia 23 Lutego 1826 roku,
Nikorowicz.

Raubnch , Sekr: Są: Ap.
W  .clniu 24 Marca r, b, 1826 o godzinie 9tey z rana W Krakowie nad Wisłą w Browa

rach Królewskich odbędzie się w drodze Exekucyi SądoWey Licytacya z:nradowanych Wódek 
w  rożnych gatunkach, Piwa beczkami, Octu, Chmielu, słodu Jęczmiennego, pszennego, 
iako też rożnego naczynia i miedzi, w dniu zaś 28 Marca t. r. ó godzinie lltey  z rana sr 
Kleparzu na Targowisku Końskim, sprzeaanemi zostaną koni parę z zaprzęgiem 1 Oo ko* 
wany browarniany. Chęć licytowania maiących zaprasza się z gotowemi piemądzmn

W  Krakowie dnia 18 Marca 1826. f ,
ft. Slilomonski Kom: Sąd: ^

Podaie Się do wiadomości iż Wieś Woycieszyce t  attynencyą Krolowice górne, leżące 
pomiędzy Kii nentówem o pół mili od Osieka od Staszowa mila, od Wisły p 1 ’
grom uśh naylńpszych Pszennych iest do zśtdzierżdwienia od dnia 24 Czerwca r. . o ey 
W łości dwa Łaski należą Sosnowy i Dębow y, takowe są do sprzedania. Życzą y zieiza* 
w ić Wieś t  Attynencyą iako i k u p ie n ia  tych ksow  Zgłosić się raczy do podpisaney dla U- 
m ow y, mieszkanie maiąeey przy Ulicy M ikołajskiej pod L» 625 iako Właściciel 1 .

p * r  jkonegtinda HerbUrtom*


